

Nine A/S

Kongens Nytorv 18, 1050 København K

CVR-nr. 30 71 40 24

Årsrapport

1. juli - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2021.

Christian Hoffmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18
Definitioner og begreber	

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nine A/S Kongens Nytorv 18 1050 København K
	CVR-nr.: 30 71 40 24
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Christian Hoffmann, Formand Jesper Carøe Peter Christian Hugo Rørsgaard Lilian Merete Mogensen Lisbet Thyge Frandsen
Direktion	Jacob Strange
Revision	EY Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	TriFork A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	72.353	139.088	119.754	107.334	98.289
Resultat af ordinær primær drift	20.453	33.895	31.396	25.628	23.536
Finansielle poster, netto	-71	145	16	-28	5
Årets resultat	15.889	26.535	24.488	19.941	18.331
Balance:					
Balancesum	75.537	92.335	62.791	42.731	54.485
Investeringer i materielle anlægsaktiver	373	772	836	1.031	489
Egenkapital	31.295	42.406	31.371	14.483	29.542
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.872	37.108	20.708	18.856	18.236
Investeringsaktivitet	16.407	-4.529	-13.936	-1.759	-851
Finansieringsaktivitet	-25.839	-5.475	-7.550	-34.865	-20.000
Pengestrømme i alt	440	27.105	-779	-17.768	-2.616
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	115	110	99	84	77
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	258,9	276,3	249,5	144,7	217,2
Soliditetsgrad	41,4	45,9	50,0	33,9	54,2
Egenkapitalforrentning	43,1	71,9	106,8	90,6	60,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2020 omfatter kun perioden 01.07.2020 - 31.12.2020.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at levere specialudviklet software og konsulentydelse inden for IT og ledelsesrådgivning; med særligt fokus på IT-projekter med anvendelse af de store udviklingsplatforme fra Microsoft og Java-plattformen til moderne data- og webteknologier.

Nine er en virksomhed, der arbejder med løsninger centralt i den offentlige it-infrastruktur og for virksomheder i finanssektoren med stor berøringsflade i befolkningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsperiode er ændret i årets løb som konsekvens af etablering af koncernforhold. Regnskabsperioden i indeværende regnskab dækker perioden 1. juli 2020 til 31. december 2020 og forløber således over 6 måneder. Sammenligningstallene er ikke ændret og udgør en periode på 12 måneder.

Årets bruttofortjeneste udgør 72.353 t.kr. mod 139.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.899 t.kr. mod 26.535 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Der er fortsat en høj kundetilfredshed, hvorved fastholdelse af kunderne er meget høj for selskabet. Samlet har dette givet en udbygning af antallet af kunder i årets løb.

Videnressourcer

Virksomheden fokuserer på at tiltrække, fastholde og udvikle de bedste konsulenter. Vores konstante fokus på udviklingen af de personlige og faglige kompetencer sker dels gennem de udfordrende opgaver vi arbejder på, diverse certificeringer samt årlige relevante konferencer målrettet den enkeltes fagområder.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at fortsætte den positive udvikling i det kommende regnskabsår, og forventer et EBITDA i intervallet DKKm 44-50.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2020 - 31/12 2020 kr.	1/7 2019 - 30/6 2020 kr.
Bruttofortjeneste	72.352.791	139.087.881
1 Personaleomkostninger	-51.472.988	-104.405.582
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-426.432	-787.674
Driftsresultat	20.453.371	33.894.625
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.017	230.805
Øvrige finansielle omkostninger	-120.300	-85.819
Resultat før skat	20.382.088	34.039.611
Skat af årets resultat	-4.493.155	-7.504.599
2 Årets resultat	15.888.933	26.535.012

Balance

Aktiver	31/12 2020	30/6 2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.148.901</u>	<u>1.202.329</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.148.901</u>	<u>1.202.329</u>
4 Andre tilgodehavender	<u>1.331.009</u>	<u>1.304.911</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.331.009</u>	<u>1.304.911</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.479.910</u>	<u>2.507.240</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.905.933	44.614.458
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	36.205	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.805.767
6 Udskudte skatteaktiver	185.445	137.976
Andre tilgodehavender	0	69.000
7 Periodeafgrænsningsposter	<u>479.031</u>	<u>189.098</u>
Tilgodehavender i alt	<u>44.606.614</u>	<u>61.816.299</u>
Likvide beholdninger	<u>28.450.569</u>	<u>28.011.027</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>73.057.183</u>	<u>89.827.326</u>
Aktiver i alt	<u>75.537.093</u>	<u>92.334.566</u>

Balance

<u>Note</u>	31/12 2020 kr.	30/6 2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	15.795.077	14.906.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	27.000.000
Egenkapital i alt	31.295.077	42.406.144
Hensatte forpligtelser		
9 Andre hensatte forpligtelser	168.284	179.524
Hensatte forpligtelser i alt	168.284	179.524
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	4.540.624	7.137.576
Anden gæld	11.317.845	10.098.448
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.858.469	17.236.024
Gæld til pengeinstitutter	52.920	111.311
Modtagne forudbetalinger fra kunder	111.108	564.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.279.592	5.757.746
Gæld til tilknyttede virksomheder	181.968	0
Anden gæld	18.589.675	26.078.972
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.215.263	32.512.874
Gældsforpligtelser i alt	44.073.732	49.748.898
Passiver i alt	75.537.093	92.334.566
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	15.371.132	15.500.000	31.371.132
Udloddet udbytte	0	0	-15.500.000	-15.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-464.988	27.000.000	26.535.012
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	14.906.144	27.000.000	42.406.144
Udloddet udbytte	0	0	-27.000.000	-27.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	888.933	15.000.000	15.888.933
	500.000	15.795.077	15.000.000	31.295.077

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2020 - 31/12 2020 kr.	1/7 2019 - 30/6 2020 kr.
Årets resultat	15.888.933	26.535.012
14 Reguleringer	4.990.870	8.147.286
15 Ændring i driftskapital	<u>-3.799.074</u>	<u>9.802.195</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.080.729	44.484.493
Renteindbetalinger og lignende	49.018	230.806
Renteudbetalinger og lignende	<u>-120.300</u>	<u>-85.819</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	17.009.447	44.629.480
Betalt selskabsskat	<u>-7.137.576</u>	<u>-7.521.332</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>9.871.871</u>	<u>37.108.148</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-373.004	-772.202
Køb af finansielle anlægsaktiver	-26.099	-25.586
Tilgodehavender	<u>16.805.767</u>	<u>-3.730.805</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>16.406.664</u>	<u>-4.528.593</u>
Optagelse af langfristet gæld	1.219.397	10.098.448
Betalt udbytte	-27.000.000	-15.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-58.390</u>	<u>-73.276</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-25.838.993</u>	<u>-5.474.828</u>
Ændring i likvider	439.542	27.104.727
Likvider Primo	<u>28.011.027</u>	<u>906.300</u>
Likvider Ultimo	<u>28.450.569</u>	<u>28.011.027</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>28.450.569</u>	<u>28.011.027</u>
Likvider Ultimo	<u>28.450.569</u>	<u>28.011.027</u>

Noter

	1/7 2020 - 31/12 2020 kr.	1/7 2019 - 30/6 2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	49.344.902	100.148.575
Pensioner	1.812.841	3.497.374
Andre omkostninger til social sikring	315.245	759.633
	51.472.988	104.405.582
Direktion og bestyrelse	951.783	2.055.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	115	110
Selskabet undlader at oplyse omkring ledelsesafløgning jf. bestemmelserne i ÅRL § 98 b, stk. 3.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	27.000.000
Overføres til overført resultat	888.933	0
Disponeret fra overført resultat	0	-464.988
Disponeret i alt	15.888.933	26.535.012
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris Primo	4.118.674	3.346.472
Tilgang i årets løb	373.004	772.202
Kostpris Ultimo	4.491.678	4.118.674
Af- og nedskrivninger Primo	-2.916.345	-2.128.672
Årets afskrivninger	-426.432	-787.673
Af- og nedskrivninger Ultimo	-3.342.777	-2.916.345
Regnskabsmæssig værdi Ultimo	1.148.901	1.202.329

Noter

	31/12 2020 kr.	30/6 2020 kr.
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris Primo	1.304.911	1.279.325
Tilgang i årets løb	26.098	25.586
Kostpris Ultimo	1.331.009	1.304.911
Regnskabsmæssig værdi Ultimo	1.331.009	1.304.911
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	36.205	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	36.205	0
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver Primo	137.976	-71.769
Udskudt skat af årets resultat	47.469	209.745
	185.445	137.976
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. forsikringspræmier og abonnementer.		
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital Primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Andre hensatte forpligtelser		
Garantiforpligtelser	168.284	179.524
	168.284	179.524

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	4.540.624	0	4.540.624	0
Anden gæld	11.317.845	0	11.317.845	11.317.845
	15.858.469	0	15.858.469	11.317.845

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 2.662 med løbende halvårs opsigelse. Lejekontrakten er uopsigelig frem til november 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trifork A/S, CVR-nr. 20921897 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Trifork A/S

Hovedaktionær

Dysen 1 Lisbjerg

8200 Aarhus N

Danmark

Transaktioner

	1/7 2020 - 31/12 2020 kr.
Køb af serviceydelser fra tilknyttet virksomhed	181.968

Noter

	1/7 2020 - 31/12 2020 kr.	1/7 2019 - 30/6 2020 kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	426.432	787.673
Andre finansielle indtægter	-49.017	-230.805
Øvrige finansielle omkostninger	120.300	85.819
Skat af årets resultat	4.493.155	7.504.599
	4.990.870	8.147.286
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	451.386	1.440.138
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.239.220	8.418.592
Andre ændringer i driftskapital	-11.240	-56.535
	-3.799.074	9.802.195
